
Klimato kaitos programos priemonės „Atsinaujinančių energijos išteklių (saulės, vėjo) panaudojimas 

juridinių asmenų elektros energijos poreikiams ”  
GALUTINIO MOKĖJIMOPRAŠYMO PILDYMO INSTRUKCIJA 

Teikti galutinio mokėjimo prašymą, reikia  APVIS sistemoje https://apvis.apva.lt (Kaip prisijungti, galite rasti : 

https://www.apva.lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai/ ) prisijungus reikia spausti „Mano paraiškos“, „Teikti mokėjimo prašymą“.

                                                          MOKĖJIMO PRAŠYMO DUOMENYS

Įrašykite telefono numerį ir elektroninio  

pašto adresą, kad būtų galima susisiekti su 

atsakingu asmeniu už šį projektą

Įrašykite Finansavimo sutarties numerį. Pvz. 

KKS-S-XX(202X)

Pasirinkite išlaidų apmokėjimo būdą: IK - išlaidų 

kompensavimas (Kai sąskaitos su rangovu yra 

apmokėtos) arba SA – sąskaitų apmokėjimas (Kai 

nesate atsiskaitę su Rangovu/Tiekėju)

Nurodykite banko sąskaitą, į kurią turėtų būti 

pervedamos lėšos

Svarbu. Projektas turi būti įgyvendintas per 18 

mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos, terminas gali 

būti pratęsiamas, tačiau ne ilgiau kaip 6 (šešiems) 

mėnesiams dėl objektyvių nuo Pareiškėjo 

nepriklausančių priežasčių, kurių Pareiškėjas negalėjo 

numatyti teikdamas Paraišką. Pareiškėjui neįgyvendinus 

Projekto per Sutartyje nurodytą laikotarpį, Subsidijos 

išmokėjimas mažinamas 0,03 proc. nuo visos Subsidijos 

vertės už kiekvieną pavėluotą dieną

Įrašę visus duomenis spauskite toliau

https://apvis.apva.lt/
https://www.apva.lt/dazniausiai-uzduodami-klausimai/


PRIEMONĖS/ĮRANGOS IŠLAIDOS

Įrašykite Rangovo/Tiekėjo įmonės 

kodą

Įrašykite Rangovo/Tiekėjo 

pavadinimą

Jei buvo išmokėtas avansas, įrašyti avanso sumą

Šis laukelis užsipildys, kai užpildysite laukelį 

žemiau „Prašoma subsidijos suma Eur.“

Nurodykite įsirengtos/įsigytos saulės elektrinės 

galią iš elektros tinklų nuosavybės ribų akto.

Pasirinkite Mokėjimo prašymo 

tipą: Galutinis



PRIEMONĖS/ĮRANGOS IŠLAIDOS

SVARBU. Pareiškėjai, įgyvendinę projektus, privalo įrengti informacinę lentą (turi 

būti nurodytas projekto pavadinimas, Aplinkos ministerijos ir Agentūros logotipai, 

nurodyta, kad projektas finansuotas Klimato kaitos programos lėšomis, nurodyti 

projekto užbaigimo metai. Rekomenduojamas jos dydis – 800 x 600 mm. Platesnė

informacija:

https://www.apva.lt/veiklos-sritys/projektu-vystymas/klimato-kaitos-specialioji-

programa/

Prie išlaidas pagrindžiančių dokumentų įkelkite šiuos dokumentus:

1. Išlaidas pagrindžiančių (PVM sąskaitos faktūros, abiejų šalių pasirašyti atliktų darbų 

aktai) dokumentų kopijas;

2. Energetikos įrenginių techninės būklės patikrinimo pažymos (-ų) kopiją (-os) – taikoma 

įsigijus 100 kW ir didesnės galios saulės elektrinę (netaikoma įsigijus saulės elektrinę iš 

saulės parkų);

3. Elektros energijos persiuntimo paslaugos sutarties su priedais: objektų sąrašas bei elektros 

tinklų nuosavybės ribų nustatymo aktas, kopiją;

4. Pareiškėjo projekto išlaidų apyvartos žiniaraščius iš Didžiosios knygos (išrašas iš 

apyvartos žiniaraščio);

5. Turto (saulės elektrinės) įvedimo į eksploataciją arba turto (saulės elektrinės) perdavimo 

naudoti veikloje akto kopiją;

6. Įrengtos saulės elektrinės nuotraukos (saulės moduliai ir modulio gamintojo techninių 

parametrų lentelė (lipdukas); inverteriai (keitikliai) ir ant jų esančių gamintojo techninių 

parametrų lentelės (lipdukai); gamintojo apskaitos spinta (-os) (GAS); patalpa (-os) kuriose 

įrengti keitikliai, GAS). Pastatas (-ų) ant kurio (-ių) įrengta (-os) saulės elektrinė (-ės) 

nuotraukos. Netaikoma įsigijus saulės elektrinę iš saulės parkų;

7. Įrengto viešinimo stendo nuotrauką; 

https://www.apva.lt/veiklos-sritys/projektu-vystymas/klimato-kaitos-specialioji-programa/
https://www.apva.lt/veiklos-sritys/projektu-vystymas/klimato-kaitos-specialioji-programa/


PRIEMONĖS/ĮRANGOS IŠLAIDOS

Įkeldami dokumentus pasirinkite atitinkamą 

dokumento tipą, pvz. PVM sąskaita faktūra, 

Priėmimo-perdavimo aktas ir t.t Jei norimo 

dokumento tipo nėra rinkitės „Kitas  

dokumentas“

Įrašykite nurodytą sumą iš PVM 

sąskaitos faktūros



PRIEMONĖS/ĮRANGOS IŠLAIDOS

SVARBU. Prie išlaidas pagrindžiančių 

dokumentų įkelkite šiuos dokumentus Jie

estate pilnai atsiskaitęs su Rangovu/Tiekėju

užpildykite šią skiltį;

Įkelti išlaidų apmokėjimą (banko sąskaitos 

išrašai arba mokėjimo nurodymai) įrodančių 

dokumentų kopijas; 

Nurodykit apmokėtą sumą iš PVM 

sąskaitos faktūros

Prašoma subsidijos suma apskaičiuojama: 

Fiksuotas įkainis eurais 246 Eur/kW be 

PVM, skirtas 1 kW įrengtosios galios 

saulės elektrinei įsigyti ar įrengti.

Pvz.: 145,60 kW*246 Eur=35 817,60Eur

Įrašę visus duomenis spauskite toliau



PASIEKTI RODIKLIAI

Reikia nurodyti sumažintą šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekį. ŠESD apskaičiuojamas:

 Įrengtos saulės elektrinės galia kW *975*0,42*20/1000=XXX,XX t.

 PVZ. Saulės elektrinės galia 99,90 kW:

  99,90*975*0,42*20/1000=818,18t.

Pateikus reikiamą informaciją, spauskite 

"Pateikti" ir registracijos formos būsena turi 

pasikeisti į “Mokėjimo prašymas užregistruotas"


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6

